PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2821/2023

Assunto: Estabelecimento de parceria com o Serviço Social do Comércio do Estado de São Paulo com

o objetivo de trazer para Jacareí uma Unidade do SESC.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estabelecimento de parceria com o

Serviço Social do Comércio do Estado de São Paulo com o objetivo de trazer para Jacareí

uma Unidade do SESC.

O SESC se caracteriza por uma ampla gama de atividades que

proporcionam ao público oportunidades para o desenvolvimento pleno de seu potencial.

Nesse sentido, o Serviço Social do Comércio do Estado de São Paulo exerce grande

influência na formação cidadã por meio de atividades que contribuem - desde 1946, data

de sua criação - para o bem-estar e melhoria da qualidade de vida de seus filiados,

fortalecendo através de ações educativas a capacidade dos indivíduos de buscar a

melhoria de sua condição de vida. Contribui ainda para o aperfeiçoamento,

enriquecimento e difusão de produções culturais em nosso pais.

Diante do exposto, tal parceria, com vista a atender o cidadão jacareiense,

seria de grande relevância para fomentar a cultura, o desporto, a saúde e a educação

ambiental, entre outros aspectos da formação cidadã em nossa cidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P